
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it-tvic83500p@istruzione.it- tvic83500p@pec.istr 

 

 

   
   

 

 
 

Zero Branco, 18 novembre 2022 

 Determina n. 125 

Agli atti 

All'albo dell’Istituzione scolastica 

Al sito web di istituto 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’Infanzia” 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” –  

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-146    CUP: G44D22001030006 

 

      

DETERMINA n. DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO MATERIALI 

PUBBLICITARI PON INFANZIA  
CIG: Z7738A6D4C       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 

statali dell’infanzia al fine di creare spazi di apprendimento innovativi. Tali interventi sono 

finalizzati all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole dell’infanzia statali 

per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei 

diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per 

il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato 

zerosei  

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale il 

Ministero dell’Istruzione Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza comunica 

un finanziamento per la realizzazione del progetto pari ad € 75.000,00; 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei 

progetti finanziati dall’avviso prot.n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE/0038007del 27-05-

2022 “Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia” 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009900 - 18/11/2022 - IV
.2 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istr


 
 

 

2 
 
 

VALUTATI i relativi stanziamenti a programma annuale 2022 Progetto A03/9 AMBIENTI 

INNOVATIVI PER LA SCUOLA  DELL'INFANZIA-Avviso 38007/2021 13.1.5A-FESRPON-VE-146 

 

VISTO   l'art. 36, comma 2, lettera a, del  D.Lgs 50/2016  “ Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” ,cosi come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017,fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

CONSIDERATA la necessità urgente di adempiere agli obblighi di pubblicità e di informazione e 

sensibilizzazione del Progetto predetto finanziato con i Fondi Strutturali – FESR - con l’acquisto 

di materiali pubblicitari e shoppers di promozione pubblicitaria, che abbiano precise 

caratteristiche tecnico-qualitative   

 

VISTA la ricerca nel mercato elettronico della pubblica amministrazione di un prodotto al minor 

prezzo e che disponga di tutti gli articoli ricercati;  

 

VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale n. 48 del 07/02/2022;  

VISTA la documentazione amministrativa acquisita al prot. 9532 del 09/11/2022; 

 

CONSIDERATO che alla data del 7 novembre 2022 non sono attive convenzioni;  

VISTA la ricerca nel mercato elettronico della pubblica amministrazione di un prodotto al 

minor prezzo;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto per gli acquisti dei materiali indicati in 

premessa e nel limite degli stanziamenti assegnati, pari a euro 307,38 all’operatore WORLD NET 

TRADING  Sas di Caserta  (CE) con partita IVA n. 3427290618  

 

L'importo dell’ordine non dovrà essere superiore a € 307,38  + IVA, e tale spesa graverà 

sull’aggregato A03/9 AMBIENTI INNOVATIVI PER LA SCUOLA  DELL'INFANZIA-Avviso 

38007/2021 13.1.5A-FESRPON-VE-146 
 
La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica e quanto previsto 
dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento dell'IVA 

 
il Dirigente scolastico  

prof.ssa Maria Francesca Dileo 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                                                    

    Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

  

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009900 - 18/11/2022 - IV
.2 - U


		2022-11-18T10:06:57+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




